
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1DGT2JP00000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento en régimen de alquiler de baños WC químicos en las
pistas de exámenes de la Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria, en Herrera de Camargo.

Suministro y mantenimiento en régimen de alquiler de baños WC químicos en las pistas de exámenes de laDescripción 
Jefatura Provincial de Tráfico de Cantabria, en Herrera de Camargo.
Valor estimado del contrato 56.510,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.792,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.836,98 EUR.

Clasificación CPV
44411000 - Aparatos sanitarios.
44411800 - Urinarios.
90911000 - Servicios de limpieza de viviendas, edificios y ventanas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

CRR VALORIZADOS, SL
NIF B39789839
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BARRIO LA LLAMIEGA, 753
(39300) TORRELAVEGA España

Contacto

Teléfono +003 605833443
Correo Electrónico carmen@reciclaparuvi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.069,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.234,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

1DGT2JP00000 Contrato Abierto Simplificado Abreviado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6b59eeb-cf03-407d-a57d-d1d26fcc1c11

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado, de conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6b59eeb-cf03-407d-a57d-d1d26fcc1c11
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f6b59eeb-cf03-407d-a57d-d1d26fcc1c11


Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

Apertura sobre único Proposición
Económica y Técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 10:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Oferta técnica. Aumento frecuencias de limpieza y vaciado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta técnica. Reducción plazo de resolución de incidencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ni1YXGf8ncjua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013948373 |  2024-000863244 | Wed, 07 Aug 2024 14:43:32:092 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153350552189990715903391227516084402675 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ni1YXGf8ncjua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D



